
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

GABINETE DA REITORA 
 

 
 

P O R T A R I A     Nº  667 / 2016 

 
 

 
  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 

Universidade, 
 

 
 

  R E S O L V E: 

 
 

 
  Indicar as servidoras abaixo relacionadas como representantes da 
FURG na Associação do Arranjo Produtivo Local – APL Complexo Industrial da 

Saúde: 
 
Titular 

Ana Luiza Muccillo Baisch 
Diretora de Pesquisa da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação  

E-mail: anabaisch@furg.br 
 
 

Suplente 
Maria Cristina Flores Soares 

Professora do Instituto de Ciências Biológicas 
E-mail: mcflores01@gmail.com 
 

 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Reitoria da Universidade 

Em 29 de março de 2016. 
 

 
 
 

 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 

mailto:anabaisch@furg.br
mailto:mcflores01@gmail.com

